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0 
LIVSMEDELS 

VERKET 
SLVFS 1999:13 
(H 32:14) 
Utkom från trycket 
1999-05-03 

Med stöd av 4 och 19 §§ livsmedelsförordningen (1971:807)1 beslutar 
Statens livsmedelsverk i fråga om verkets föreskrifter och allmänna råd 
(SLVFS 1995:3 1) om livsmedelstillsatser 

dels att l O § skall ha följande lydelse, 
dels att bilaga i, avsnitt B, i fråga om sötningsmedel och färgämnen skall 

ha den lydelse som framgår av bilaga till dessa föreskrifter. 

10 § Livsmedelstillsatser som upptas i bilaga i får säljas till den enskilde 
konsumenten. Detta gäller dock inte amarant (E 123), erytrosin (E 127), röd 
2G (E 128), brun FK (E 154), annattoextrakt (E 160b ), kantaxantin (E 161 g), 
aluminium (E 173) och li tolrubin BK (E 180). 

Dessa föreskrifter träder i kraft den dag de utkommer från trycket. 

BERTIL NORBELIE 

Anders Larsson 
(Normenheten) 

1 Omtryck 1990:3 1 O; senaste lydelse av 4 § 1993: 1376 och av 19 § 1997:202. Jfr även europa-
parlamentets och rådets direktiv 94/35/EG av den 30 juni 1994 om sötningsmedel för användning i 
livsmedel (EGT L 237, 10.9. 1994, s . 3; Celex 394L0035) och europaparlamentets och rådets 
direktiv 94/36/EG av den 30 juni 1994 om färgämnen för användning i livsmedel (EGT L 237, 
10.9. 1994, s . 13; Cclex 394L0036). 
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E-nr 

Sötnings- E950 
medel E951 

I 
E952 

E954 

E959 

Sötnings- E950 
medel E951 

I 
E952 

E954 

E959 

E420 

E421 
E953 
E965 

E966 
E967 

Amne 

Acesulfamkalium 
Aspartam 
Cyklaminsyra 
och cyklamater 
Sackarin och 
sackarinater 
Neohesperidin-
dihydrochalcon 

Acesulfamkalium 
Aspartam 
Cyklaminsyra 
och cyklamater 
Sackarin och 
sackarinater 
Neohesperidin-
dihydrochalcon 

Sorbitol och l 
sorbitolsirap I 
Mannitol I 
lsomalt I 
Maltitol och 
maltitolsirap I 
Laktitol I 
Xylitol j 

3 
Bilaga I 

(till SLVFS 1995:3 1) 

Villkor 

Max350 mg/I l 
Max600 mg/I I 
Totalt max 400 mg/I I Till energiredu-

I cerade produkter 
Totalt max 80 mg/I eller produkter 

I utan tillsatt 
Max 50 mg/I I socker enligt 4 § 

j 

Max 350 mg/kg 1 
Max I g/kg I 
Totalt max 250 mg/kg I 

I 
Totalt max 100 mg/kg I 

I 
Max 50 mg/kg I Till energiredu-

I cerade produkter 
eller produkter 

I utan tillsats av 
I socker enligt 4 § 
I 
I 

q.s. I 
I 
I 
j 
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E-nr Amne Villkor 

1.6 .. Ost 

1.6.1 ~cke mognadslagrad ?st 

Färgämnen E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I Endast till 
E 153 Vegetabiliskt kol r aromatiserade 
E 160a Karotener I produkter, q.s. 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

E 160b Annattoextrakt Max 20 mg/kg l 
I 

E 100 Kurkumin l I 
E 101 R.ibotlaviner I I 
E 102 Tartrazin I I 
E 104 Kinolingult I I 
E llO Para-orange I I 
E 120 Karmin I I 
E 122 Azorubin I I 
E 124 Nykockin I I 
E 129 Allura rött AC I I 
E 13 1 Patentblått V I I 
E 132 lndigotin I I 
E 133 Briljantblått FCF I I 
E 140 Klorofyll och I I 

klorofyUiner I I 
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E-nr Amne Villkor 

E 141 K.lorofylJ- I I 
kopparkomplex I I 
och klorofyllin- I I 
kopparkomplex I I 

E 142 Grön S q.s. Endast till ätbar 
E 150a-d Sockerkulör I ostskorpa 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 155 Brun HT I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider I 
E 180 Litolrubin BK J 

1.6.2 

Färgämnen E 120 Karmin Max 125 mg/kg Endast till ost 
med 
röd marmorering 

E 163 Antocyaner q. s. J 
E 140 Klorofyll och l 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- Endast till Sage derby, 

kopparkomplex I q. s. 
och klorofyl lin- I 
kopparkomplex J 

E 153 Vegetabiliskt kol Endast till Morbier, 
q.s. 

SLVFS 1999:13 
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E-n.r Ämne Villkor 

E l60a Karotener q.s. 
E 160b Annattoextrakt Max 15 mg/kg; till 

Mimolelle dock max 
35 mg/kg och tiU Red 
/eicester max 50 
mg/kg 

E 160c Paprikaextrakt q. s. 

E 160b Annattoextrakt Max20 mg/kg l 
I 

E 100 Kurkurnin I 
E 101 Riboflaviner I 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofy llin- I 
kopparkomplex I 

E 142 GrönS Endast till ätbar 
E 15 1 Briljantsvart BN I ostskorpa 
E 150a-d Sockerkulör q.s. I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 155 BrunHT I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 161b Lutein I 
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E-nr Amne Villkor 

E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider I 
E 180 Litolrubin BK J 

l.6.3 Vassleo11toch messmör 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 20 mg/kg l 
I 

E 100 Kurkumin I 
E 101 R.iboflaviner I 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I 
E 140 Klorofyll och I 

klorofyll in er I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 142 Grön S Endast till ätbar 
E 150a-d Sockerkulör I ostskorpa 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 155 BrunHT I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- q.s. I 

karotenal (C 30) I 
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E-nr Amne Villkor 

E 160f Beta-apo-8'-
karotensyra (C 
30) etylester 

E 16 1b Lutein 
E 162 Rödbetsrött 
E 163 Antocyaner 
E 170 Kalciumkarbonat 
E 17 1 Titandioxid 
E 172 Järnoxider och 

järnhydroxider 
E 180 Litolrubin BK 

1.6.4 Smältost 

Färgämnen E 160a Karotener q.s. l Endast till icke-
aromatiserad 

E 160c Paprikaextrakt q.s. J smältost 

E 160b Annattoextrakt Max 15 mg/kg 

E 100 Kurkwnin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Ki.nolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 I Patentblått V I 
E 132 lndigokarmin Totalt max 100 mg/kg I 
E 133 Briljantblått FCF I I 
E 142 Grön S I I 
E 15 1 Briljantsvart BN I I 
E 155 Brun HT I I 
E 160d Lycopen I I 
E 160e Beta-apo-8'- I I 

karotenaJ (C 30) I I 
E 160f Beta-apo-8'- I I 

karotensyra (C I I Endast tilJ 
30) etylester I aromatiserad 

E 16 1b Lutein J I smältost 
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E-nr Amne Villkor 

E 101 Riboflavin er l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och l<lorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt r q. s. 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

1,6;5 ö~.t~ och smältos~liknan4e .produkt~r, i11;klu~ive marg~rinost , 

Färgämnen E 10 I Riboflavin er l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol r q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 J ämoxider och I 

järnhydroxider j 

E 160b Annattoextrakt Max20 mg/kg l 
I 
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E-nr A mne Villkor 

E 100 Kurkumin l 
E 10 1 Riboflaviner I 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 1.1 0 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 142 Grön S } q.s. Endast till ätbar 
E 150a-d Sockerkulör I I ostskorpa 
E 151 Briljantsvart BN I I 
E 153 Vegetabiliskt kol I I 
E 155 Brun HT I I 
E 160a Karotener I I 
E 160c Paprikaextrakt I I 
E 160d Lycopen I I 
E 160e Beta-apo-8'- I I 

karotenal (C 30) I I 
E 160f Beta-apo-8'- I I 

karotensyra (C I I 
30) etylester I I 

E 16 1b Lutein I I 
E 162 Rödbetsrött I I 
E 163 Antocyaner I I 
E 170 Kalciumkarbonat I I 
E 171 Titandiox.id I I 
E 172 Järnoxider och I I 

järnhydroxider I I 
E 180 Litolrubin BK J J 

SLVFS 1999:13 



Il 
E-nr Amne Villkor 

1.7 Desserter baserade på mjölk eller mjölkprodukter 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinol.ingult I 
E 11 0 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I 
E 142 GrönS Totalt max 
E 151 Briljantsvart BN I 150 mg/kg 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E l60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 
E 10 1 Riboflavin er l 
E 140 Klorofyll och I 

kJorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och kJorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E l50a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s . 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandiox.id I 
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E-,rr Amne Villkor 

E 172 Järnoxider och I 
järnhydroxider J 

Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 350 mg/kg l 
medel E95 1 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 250 mg/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och Totalt max I 00 mg/kg I 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I 

dihydrochalcon I 
I 

E420 Sorbitol och l I Till energiredu-
sorbitolsirap I I cerade produkter 

E 42 1 Mannitol I eller produkter 
E 953 lsomalt q.s. I utan tillsats av 
E 965 Maltitol och I I socker enligt 4 § 

maltitolsirap I I 
E 966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 

2 Fetter och oljor samt produkter därav 

2.4 Oesse,·ter baserade på fett 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurlnunin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 11 0 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin Totalt max 
E 133 Briljantblått FCF I 150 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
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E-nr Å·mne Villkor 

E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 
E 10 1 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciwnkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 
Sötnings- E 950 AcesulfamkaJium Max 350 mg/kg l 
medel E95 1 Aspartam Max I g/kg I 
I E 952 Cyklaminsyra Totalt max 250 mg/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och Totalt max 100 mg/kg I 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I Till energiredu-

dih ydrochalcon I cerade produkter 
e ller produkter 

E 420 Sorbitol och l I utan ti Il sats av 
sorbitolsirap I I socker enligt 4 § 

E421 Mannitol I I 
E 953 Isomalt I I 
E 965 Maltitol och q.s. I 

maltitolsirap I I 
E966 Laktitol I I 
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E-nr Amne Villkor 

E967 Xylitol J 

3 Glassvlfror . 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max20 mg/kg 

E 100 Kurkurnin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange Max50 mg/kg I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 Lodigotin I 
E 142 Grön S Totalt max 
E 15 1 Briljansvart BN I 150 mg/kg 
E 155 Brun HT Max50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 10 1 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E l 50a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q. s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
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E-nr Å·mne Villkor 

E 171 Titandioxid 
E 172 Järnoxider och 

järnhydroxider 

Sötnings- E950 Acesulfam.kalium Max 800 mg/kg l 
medel E95 1 Aspartam Max 800 mg/kg I 

E952 Cyklaminsyra Totalt max 250 mg/kg I 
och cyklamater I 

E 954 Sackarin och Totalt max 100 mg/kg I 
sackarinater I 

E 957 Taumatin Max 50 mg/kg I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I Till energiredu-

dihydrochalcon I cerade produkter 
eller produkter 

E420 Sorbitol och l I utan tillsats av 
sorbitolsirap I I socker enligt 4 § 

E 42 1 Mannitol I I 
E 953 !som.alt I I 
E965 Maltitol och q.s. I 

maltitolsirap I I 
E966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 

4 Frukt ocb grönsaker (inklusive bär, fröer, nötter, rotfrukter och svamp) 
samt produkter därav 

4.3 Beredda frukter och grönsaker 

4.3.3. Helkonserverade eller pastöriserade frukter och grönsaker 

JFärgämnen E I 02 
E 133 
E 142 

E 127 

Tartrazin 
Briljantblått FCF 
Grön S 

Erytrosin 

E I 00 Kurkumi11 
E 102 Tartrazin 

Max I 00 mg/kg 
Max 20 mg/kg 
Max 10 mg/kg 

Endast till 
fruktcocktai I och 
Bigarreaux-körsbär, 
max 150 mg/kg 

SLVFS 1999:13 
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E-nr Ä°mne Villkor 

E 104 Kinolingult I 
E I LO Para-orange I 
E 120 Karm.in I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I Endast till 
E 13 1 Patentblått V I konserverade 
E 132 lndigotin röda bär, totalt max 
E 133 Bri ljantblått FCF I 200 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 BrunHT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotens yra I 
(C 30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 
E 101 Riboflaviner 1 
E 140 Klorofyll och I 

kl orofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I Endast till 
E 153 Vegetabiliskt kol konserverade 
E 160a Karotener I röda bär, q.s. 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 
Sötnings- E 950 Acesulfamkali um Max 350 mg/kg 1 
medel E 95 1 Aspartam Max 1 g/kg I Endast till energi-

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 1 g/kg I reducerade frukt-

och cyklamater produkter eller 

SLVFS 1999: 13 
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Färgämnen 

4.3.4.2 

17 
E-nr A11me Villkor 

E 954 Sackarin och Totalt max 200 mg/kg fruktprodukter 
sackarinater utan tillsats av 

E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg socker enligt 4 § 
dihydrochalcon 

Sylt, gele och liknande produkter 

Sylt, gele, citrusmarmelad och kastanjepure (Bilaga l punkterna l -6 i SLV 
FS 1993 :23) 

E 100 Kurkumi.n l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofyllincr I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I Ej ti ll extra sylt, extra 
och klorofyllin- gele, kastanjepure och 
kopparkomplex I Creme de pruneaux; 

E 150a-d Sockerkulör I i övrigt q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner J 

E 104 Kinolingult l 
E I 10 Para-orange I Ej ti ll extra sylt, extra 
E 120 Kannin I gele, kastanjepure och 
E 124 Nykockin Creme de pr11nea11x; 
E 142 Grön S I i övrigt totalt max 
E 160d Lycopen I 100 mg/kg 
E 16 1b Lutein J 

Liittsockrad eller energireducerad sylt, gele, citrusmarmelad samt liknande 
fruktbaserade produkter 

Färgämnen E I 00 
E 140 

Kurkumin 
Klorofyll och 
klorofylliner 
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E-nr A mne Villkor 

E 14 1 Klorofyll- I 
kopparkomplex I 
och klorofyll in- I 
kopparkomplex q.s. 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 A.ntocyaner J 
E 104 Ki110Lingult l 
E I 10 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 124 Nykockin Totalt max 100 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E J60d Lycopen I 
E 161b Lutein J 

Sötnings- E 950 Acesulfarnkalium Max I g/kg l 
medel E 951 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Total t max I g/kg I 

och cyklamater I Till energiredu-
E 954 Sackarin och Totalt max 200 mg/kg cerade produkter 

sackarinater I enligt 4 § 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I 

dil1ydrochalcon J 
E 420 Sorbitol och l 

sorbitolsirap I 
E421 Mannitol I q.s. till energiredu-
E 953 lsomalt I cerade produkter 
E 965 Maltitol och eller produkter utan 

maltitolsirap I til lsats av socker 
E 966 Laktitol I enligt 4 § 
E 967 Xylitol J 

4.3.5 Kanderade frukter och grönsaker 

Färgämnen E 127 Erytrosin Endast ti ll cocktailbär 
och kanderade 
körsbär, max 200 
mg/kg 
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E-nr Amne Villkor 

E 100 Kurkwnin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 K.inolinguJt I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 AIJuraröttAC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 200 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 BrunHT I 
E 160d Lycopen I 
E l60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E l50a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnox.ider och I 

jämhydrox.ider J 
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E-11r Amne Villkor 

4.3.6 · Frukt- ()Ch g:rönsaksberedoingar 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
I E 110 Para-orange I 

E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Al lura rött AC I Endast till pickles, 
E 131 Patentblått V relishes, Chulney och 
E 132 [ndigotin I Picca/il/i totalt max 
E 133 Briljantblått FCF I 500 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E !60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karoteosyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 
E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylljner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I Endast till pickles, 
E 153 Vegetabiliskt kol relishes, Chutney och 
E 160a Karotener I Piccalilli, q. s. 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 T itandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

j ämhydroxider J 
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E-nr Ämne Villkor 

Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 350 mg/kg l 
medel E 951 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 250 mg/kg I 

och cyklamater I Till energiredu-
E 954 Sackarin och Totalt max 200 mg/kg cerade produkter 

sackarinater I enligt 4 § 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I 

dihydrochaJcon J 
l Ej till produkter för 

E420 Sorbitol och I framställning av 
sorbitolsirap I drycker baserade på 

E421 Mannitol I fruktjuice; i övrigt 
E 953 lsomalt I endast till frukt-
E965 Maltitol och produkter, q.s. Ti ll 

maltitolsirap I energireducerade 
E 966 Laktitol I produkter eller 
E 967 Xylitol I produkter utan tillsats 

J av socker enligt 4 §. 

4.3.7 D~~erterbasetade på frukt g~önsåker 
. ·-" . . · •· --- ·::· .. ~- ·:; . ·- . 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurkwnin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E I 10 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 Indigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 
E 142 GrönS I 150 mg/kg 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 BrunHT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
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E-nr Å·mne Villkor 

E 160f Beta-apo-8'-
karoten syra 
(C 30) etylester 

E 16 1b Lutein 

E 10 1 Riboflaviner 1 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofylJin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör q.s. 
E 153 VegetabiJiskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 
Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 350 mg/kg 1 
medel E 95 1 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 Cykla.min syra Totalt max 250 mg/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och Totalt max 100 mg/kg I 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I Till energi.redu-

dihydrochaJcon I cerade produkter 
E 420 Sorbitol och 1 eller produkter 

sorbitolsi.rap I I utan tillsats av 
E 42 1 Mannitol I I socker erlligt 4 § 
E 953 lsomaJt I I 
E 965 MaJtitol och q.s. I 

maltitolsi.rap I I 
E 966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 
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E-nr Ä°mne Vi.I/kor 

5. Kakao- och konfektyrvaror 

5.2 Kakao- och konfektyrvaror som inte omfattas av 5.1 och 5.3 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Endast ti Il överdrag 
och dekoration, max 
20 mg/kg 

E 173 Alu.minium Endast ti Il överdrag på 
sockerkonfektyrer 
avsedda för 
dekoration av tårtor 
och kakor, q.s. 

E 174 Silver l 
Endast ti Il överdrag på 

E 175 Guld J sockerkonfektyrer, 
q.s. 

E 100 Kurkumin 1 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Al lura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 
E 142 Grön S I 300 mg/kg 
E 151 Bri ljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 161b Lutein J 
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E-nr Amne Villkor 

E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14.l Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

Sötnings- E 950 Acesulfarnkalium Max 500 mg/kg l 
medel E 95 1 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 500 mg/kg I 

och cyklamater I Till produkter 
E 954 Sackarin och Totalt max 500 mg/kg utan tillsats av 

sackarinater I socker enJ igt 4 § 
E 957 Taumatin Max 50 mg/kg I 
E 959 Neohesperidin- Max l 00 mg/kg I 

dihydrochalcon J 
E 950 Acesulfarnkali um Max 500 mg/kg l 
E95l Aspartam Max 2 g/kg I Endast till 

I produk-
E952 Cyklaminsyra Totalt max 500 mg/kg I ter baserade på 

och cyklamater I kakao eller torkad 
E954 Sackarin och Totalt max 500 mg/kg I frukt. T i Il energi-

sackarinater reducerade pro-
I dukter eller pro-

E 957 Taumatin Max 50 mg/kg I <lukter utan tillsats 
E 959 Neohesperidin- Max l 00 mg/kg I av socker enligt 

dihydrochalcon I 4 §. 
J 

E 950 Acesulfarnkalium Max I g/kg 
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E-nr Amne Villkor 

E 95 1 Aspartam Max 2 g/kg I Endast till 
I produk-

E 952 Cyklaminsyra Totalt max 500 mg/kg I ter baserade på 
och cyklamater I stärkelse. Till 

E 954 Sackarin och Totalt max 300 mg/kg r e nergireducerade 
sackarinater I produkter eller 

I produkter utan 

I till sats av socker 
E 959 Neohesperidin- Max 150 mg/kg I enligt 4 §. 

dihydrochalcon J 
E 950 Acesu lfarnkaliurn Max 2,5 g/kg l 
E 95 1 Aspartam Max 6 g/kg I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 2,5 g/kg I 

och cyklamater I Endast till 
E954 Sackarin och Totalt max 3 g/kg r pastiller för frisk 

sackarinater I andedräkt, utan 
E 959 Neohespiridin- Max 400 mg/kg I tillsatt socker 

dihydrochalcon J 
E950 Acesulfamkalium Endast till energi-

reducerade produkter 
i tablettform, max 
500 mg/kg 

E 95 1 Aspartam Endast till starkt 
aromatiserade pasti ller 
för halsen, utan tillsatt 
socker, max 2 g/kg 

E420 Sorbitol och l Till produkter 
sorbitolsirap I baserade på kakao, 

I stärkelse eller torkad 
E421 Mannitol I fmkt, q.s. Dessa 
E 953 lsomalt I pro <lukter skall vara 
E 965 Maltitol och I energireducerade eller 

maltitolsirap r utan tillsatt socker 
E 966 Laktitol I enligt 4 §. Övriga pro-
E967 Xylitol I <lukter q.s. Dessa pro-

I <lukter skall vara utan 
I tillsats av socker 

J enligt 4 §. 
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E-11r 

Färgämnen E 160b 

E 100 
E 102 
E 104 
El 10 
E 120 
E 122 
E 124 
E 129 
E 13 1 
E 132 
E 133 
E 142 
E 151 
E 155 
E 160d 
E l60e 

E 160f 

E 16 1b 

E 101 
E 140 

E 141 

E 150a-d 
E 153 
E 160a 
E 160c 
E 162 
E 163 

Amne 

Annattoextrakt 

Kurkumin 
Tartrazin 
Kinolingult 
Para-orange 
Kannin 
Azorubin 
Nykockin 
Allura rött AC 
Patentblått V 
lndigotin 
Briljantblått FCF 
Grön S 
Briljantsvart BN 
Brun HT 
Lycopen 
Beta-apo-8'-
karotenal (C 30) 
Beta-apo-8'-
karotensyra (C 
30) etylester 
Lutein 

Riboflaviner 
Klorofyll och 
klorofyUiner 
Klorofyll-
kopparkomplex 
och klorofyllin-
kopparkomplex 
Sockerkulör 
Vegetabiliskt kol 
Karotener 
Paprikaextrakt 
Rödbetsrött 
Antocyaner 

l 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Villkor 

Endast till överdrag 
och dekoration, max 
20 mg/kg 

Totalt max 300 mg/kg 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
J 

l 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

q.s. 
I 
I 
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E-nr Amne Villkor 

E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

j ärnhydroxider J 
Sö1Dings- E 950 Acesulfamkalium Max 2 g/kg l 
medel E95 1 Aspartam Max 5,5 g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 1,5 g/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och Totalt max 1,2 g/kg I 

sackarinater I 
E 957 Tawnatin Max 50 mg/kg I 
E 959 Neohesperidin- Max 400 mg/kg I 

dihydrochalcon I Till produkter 
utan tillsats av 

E420 Sorbitol och l I socker enl.igt 4 § 
sorbitolsi.rap I I 

E42 1 Mannitol I I 
E 953 lsomalt I I 
E 965 Maltitol och q.s. I 

maltitolsirap I I 
E 966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 

6 Spannmål och spannmålsprodukter 

6.5 Desserter baserade på s1rnnnmål eller stärkelse 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin 
E 102 Tartrazin 
E 104 Kinolingult 
E .110 Para-orange Max 50 mg/kg 
E 120 Karmin 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg 
E 129 Allura rött AC 
E 131 Patentblått V 
E 132 lndigotin 
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E 133 Briljantblått FCF Totalt max 
E 142 Grön S I 150 mg/kg 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 101 R.iboflaviner 1 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E l50a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

Sötnings- E 950 Acesulfarnkalium Max 350 mg/kg 1 
medel E 95 1 Aspartam Max I g/kg I 

I E 952 Cyklarninsyra Totalt max 250 mg/kg I 
och cyklarnater I 

E954 Sackarin och Totalt max I 00 mg/kg I 
sackarinater I 

E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I Ti ll energiredu-
dihydrochalcon I cerade produkter 

E420 Sorbitol och eller produkter 
sorbitolsirap I utan tillsats av 

E421 Mannitol I socker enljgt 4 § 
E 953 lsomalt I 
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E-nr Amne Villkor 

E 965 Maltitol och q.s. I 
maltitolsirap I I 

E 966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 

7 Bageriprodukter 

7.2 Övriga bageriprodukter 

Färgämnen E 160b Ann attoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kino lingul I I 
E 110 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 
E 142 Grön S I 200 mg/kg 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 161 b Lutein J 
E 10 1 Riboflaviner 
E 140 Klorofyll och 

klorofylliner 
E 14 1 Klorofyll-

kopparkomplex 
och klorofyllin-
kopparkomplex 
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E-nr Amne Villkor 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

Sötnings- E 950 AcesulfamkaJ i um Max I g/kg l 
medel E95 1 Aspartam Max 1,7 g/kg I 

I 
E952 Cyklaminsyra Totalt max 1,6 g/kg I Endast till 

och cyklamater I produk-
E954 Sackarin och Totalt max 170 mg/kg ter för särskilda 

sackarinater I näringsändamål 
E 959 Neohesperidin- Max 150 mg/kg I 

dihydrochalcon J 

E950 Acesulfamkalium Max 2 g/kg l Endast till 
E 954 Sackarin och Totalt max 800 mg/kg I glasstrutar och 

sackarinater glassrån, utan 
E 959 eohespiridin- Max 50 mg/kg I tiJlsatt socker 

dihydrochalcon J 
E420 Sorbitol och l 

sorbitolsirap I 
E 42 1 Mannitol I q.s. Till energiredu-
E953 lsomalt I cerade produkter 
E 965 Maltitol och eller produkter utan 

maltitolsirap I ti llsats av socker 
E 966 Laktitol I enligt 4 § 
E 967 Xylitol J 

8 Kött och köttprodukter, inkJush1e fågel, kanin, hägnat och frilevande vilt 

8.3 · Köttprodukter, finfördelade 
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E-nr Amne Villkor 

8.3.l Icke värmebehandlade köttprodukter, finfördelade 

Färgämnen E 100 Kurkumin Max 20 mg/kg 1 
E 120 Karmin Max 100 mg/kg I 
E 150a-d Sockerkulör q.s. I 
E 160a Karotener Max 20 mg/kg Endast till korvar 
E 160c Paprikaextrakt Max 10 mg/kg I 
E 162 Rödbetsrött q.s. J 

E 100 Kurkumin 1 
E 10 1 Ri boflaviner Endast tilJ Pasturmas, 
E 120 Karmin J q.s. 

E 11 0 Para-orange Max 135 mg/kg 1 
Endast till 

E 124 Nykockin Max 200 mg/kg J Sobrasada 

E 120 Karmin Max 200 mg/kg 1 Endast tilJ 
Chorizo och 

E 124 Nykockin Max 250 mg/kg J Sa/chichon 

E 120 Karmin Max 100 mg/kg 1 Endast tilJ Burger 
I meat med minst 

E 128 Röd 2G Max 20 mg/kg I 4% grönsaker 
I eller spaimmål 

E 129 Allura rött AC Max 25 mg/kg och Breakfast 
I sausage med 

E l50a-d Sockerkulör q.s. I 1ninst 6% 
I spannmål, max 
J 100 mg/kg 

8.3.2 Viirmebeh11ndlade köttprodukter, finfördelade 

1 
Färgärru1en E 100 Kurkumin Max 20 mg/kg I 

E 120 Karmin Max 100 mg/kg I Endast till 
E 150a-d Sockerkulör q.s. pastejer, terriner 
E 160a Karotener Max 20 mg/kg I och korvar 
E 160c Paprikaextrakt Max 10 mg/kg I 
E 162 Rödbetsrött q.s. J 
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E-nr Ämne Villkor 

E 16 1g Kantaxantin Endast til I Saucisses 
de Slrasbourg, max 
15 mg/kg 

E 129 Allura rött AC Endast till Luncheon 
mea/, max 25 mg/kg 

8.4 Ätbart korvskinn 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 20 mg/kg 

E 100 Kurkumin 1 
E 102 Tartrazin I 
E 10 1 Riboflaviner I 
E 104 K.inolingul t I 
E 11 0 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 Indigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 KlorofylJ- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 142 Grön S q.s. 
E 150a-d Sockerkulör I 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 155 Brun HT I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
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E 160f Beta-apo-8'-
karoteosyra (C 
30) etylester 

E 16 1b Lutein 
E 1.62 Rödbetsrött 
E 163 Antocyaner 
E 170 Kalciwnkarbonat 
E 171 Titandioxid 
E 172 Järnoxider och 

jämhydrox.ider 

Fiskvaror 

9.1 Färska fiskvaror 

9.1.1 Färska fiskvaror exklusive kräftdjur och blötdjur 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
I E 110 Para-orange I 

E 120 Karm.in I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 All ura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin Endast till fiskrom, 
E 142 Grön S I totalt max 300 mg/kg 
E 15 I Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Luteio J 
E 101 Ri boflaviner l 
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E 140 Klorofyll och I 
klorofylliner I 

E 141 Klorofyll- I 
kopparkomplex I 
och klorofyll in- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener Endast till fiskrom, 
E 160c Paprikaextrakt I q.s 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandiox.id I 
E 172 Järnoxider och I 

järn.hydroxider J 

9.2 Frysta och djupfrysta fiskvaror 

9.2.1 Frysta och djupfrysta fiskvaror exklusive kräftdjur och blötdjur 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazi.u I 

E 104 K.inolingult I 
I E 11 0 Para-orange I 

E 120 Kanni.u I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 Lndigotin I Endast till fiskrom, 
E 142 Grön S totalt max 300 mg/kg, 
E 15 1 Brilja.utsvart BN I och till surimi, totalt 
E 155 Brun HT I max 500 mg/kg 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 
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E 101 Riboflaviner l 
E 140 KlorofyU och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener r Endast till fiskrom 
E 160c Paprikaextrakt I och till surimi, q.s. 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

9.3 Beredda fiskvaror utom kylkonserver och helkonserver 

9.3.1 Kokta iiskvaror. 

9.3.1.1 Kokta fiskvaror exklusive kräftdjur och blötdjur 

irärgämnen E 123 Amarant Endast till fiskrom, 
max 30 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E l04 K.inolingult I 
E 11 0 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 I Patentblått V I Endast till pate, totalt 
E 132 lndigotin I max I 00 mg/kg, riJJ 
E 133 Briljantblått FCF r fiskrom, totalt max 
E 142 GrönS I 300 mg/kg, och ti ll 
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E 151 Briljantsvart BN surimi, totalt max 
E 155 Brun HT 500 mg/kg 
E 160d Lycopen 
E l60e Beta-apo-8'-

karotenal (C 30) 
E I60f Beta-apo-8'-

karotensyra (C 
30) etylester 

E 16 1b Lutein 

E 10 1 R.iboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofy lliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol Endast till fiskrom, 
E 160a Karotener I pate och surimi, q.s. 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 A.ntocyaner I 
E 170 Kalciumkal'bonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 J ärnox.ider och I 

järnhydroxider J 

9.3.1.2 Kokta kräftdjur och blötdjur samt produkter därav 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
E I 10 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 A.zorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött A.C I 
E 13 I Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I Endast till pate, totalt 
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E 142 Grön S r max I 00 mg/kg, och 
E 15 1 Brilj antsvart BN I kräftdjur, totalt max 
E 155 Brun HT I 250 mg/kg 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra ( C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutei.J1 J 

E 10 1 R.i boflavi ner 1 
E 140 Klorofy ll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E l50a-d Sockerkulör r q.s. 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

9.3.3 Rökta, torkade eller saltade fiskvaror 

!Färgämnen E 123 Amarant Endast till fiskrom, 
max 30 mg/kg 

E 154 Brun FK Endast till Kippers, 
max 20 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingu lt I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
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E 122 Azorubin 
E 124 Nykockin 
E 129 Allura rött AC 
E 13 1 Patentblått V 
E 132 lndigotin Endast till fiskrom, 
E 133 Briljantblått FCF total t max 300 mg/kg, 
E 142 Grön S I och till rökt fisk, totalt 
E 151 Briljantsvart BN I max I 00 mg/kg. 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol Endast till fiskrom 
E 160a Karotener I och till rökt fisk, q .s. 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

9.4 Fiskvaror, kylkonserv 

9.4.3 "Laxersättningar", kaviar av störrom och andra fiskromsprodukter 

SLVFS 1999:13 



39 
E-nr Å·mne Villkor 

I Färgämnen E 123 Amarant Endast till fiskrom, 
max 30 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 K.inolingult I 
E 11 0 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I Till "laxersättning" 
E 13 1 Patentblått V totalt max 500 mg/kg, 
E 132 lndigotin I i övrigt totalt max 
E 133 Briljantblått FCF I 300 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E J60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Luteio J 

E 10 1 Ribotlaviner l 
E 140 KlorofyU och I 

klorofyll i ner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör q.s. 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Pa prikaextraJ..'t I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider ocb I 

järnhydroxider J 
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9.5 F iskvaror, helkonserv 

!Färgämnen E 123 Amarant Endast ti ll fiskrom, 
max 30 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 11 0 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I Endast ti ll fiskrom, 
E 133 Briljantblått FCF totalt max 300 mg/kg, 
E 142 Grön S I samt ti ll surirni, totalt 
E 15 1 8 ,i ljantsvart BN I max 500 mg/kg 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 10 1 R.iboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofylljn. I 
kopparkomplex I Endast till fiskrom, 

E 150a-d Sockerkulör totalt max 300 mg/kg 
E 153 Vegetabiliskt kol I samt ti Il surimi, max 
E 160a Karotener I 500 mg/kg 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
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E 171 Titandioxid 
E 172 Järnoxider och 

järnhydroxider 

10 Ägg och äggprodukter 

lo.t Ägg 

Färgämnen E 100-180 Färgämnen enligt Endast till dekora-
bilaga l , avsnitt D tionsmåln.ing eller 

stämpling av äggskal 

10.5 Desserter baserade på ligg 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Karmi.n I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 l.ndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 
E 142 Grön S I 150 mg/kg 
E 151 Bri ljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 101 Riboflaviner 

SLVFS 1999:13 



42 

E-nr Amne Villkor 

E 140 Klorofyll och I 
klorofylliner I 

E 14 1 Klorofyll- I 
kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandiox.id I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 
Sötnings- E 950 Acesulfarnkalimn Max 350 mg/kg l 
medel E 95 1 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 250 mg/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och T otah max I 00 mg/kg I 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I TilJ energi.redu-

dihydrochalcon I cerade produkter 
eller produkter 

E420 Sorbitol och l I utan tillsats av 
sorbitolsi.rap I I socker enligt 4 § 

E 421 Mannitol I I 
E 953 lsomalt I I 
E 965 Maltitol och q.s. I 

maltitolsirap I I 
E 966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 

J;2 Salt och kryddor; soppor, såser, sallader och proteinprodukter m111 

12.2 Örtkryddor, kry~dor och smakpreparat 

Färgämnen E 100 Kurkumin 

SLVFS 1999: 13 



43 

E-nr Amne Villkor 

E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I Endast till smak-
E 132 lndigotin I preparat, dock ej 
E 133 Briljantblått FCF blandningar av enbart 
E 142 Grön S I kryddor, totalt max 
E 15 1 BriJjantsvart BN I 500 mg/kg 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 161b Lutein J 

E 101 R.iboflaviner l 
E 140 KlorofyU och I 

kJorofyUiner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
koppaikomplex I 

I 
E 150a-d Sockerkulör I Endast till smak-
E 153 Vegetabiliskt kol preparat, dock 
E 160a Karotener I ej blandningar av 
E 160c Paprikaextrakt I enbart kryddor, q.s. 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciwnkarbonat I 
E 171 Titandioxicl I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

12.4 Senap 
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Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 K.inolingul t I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 AJlura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF TotaJt max 300 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 15 I Briljantsvart BN I 
E 155 Brun I-TT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C30) I 
etylester I 

E 161b Lutein J 

E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofyllioer I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 T itandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 
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12.5 Soppor och buljong 

Färgämnen E 100 Kurkumin 7 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinoli.ngult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E l24 Nykockin I 
E l29 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Bri ljantblått FCF Totalt max 50 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karoteaal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karoteasyra (C I 
30) etylester I 

E 161b Lutein J 

E 10 1 Riboflaviner 7 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och l<lorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol } q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

SLVFS 1999:13 



46 

E-nr Am11e Villkor 

12.6 Saser 

12.6.1 Emulgerade såser 
Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
E I 10 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 500 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 BmnHT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) ely lester I 

E 16 1b Lutein J 
E 101 R.i boflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyll in- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
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E 172 Järnoxider och 
järnhydroxider 

12.6.2 Jc!<_e e.mulgerade,såser · 

Färgämnen E I 00 Kurkurnin 1 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karm.in I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 Indigotin I Ej till tomatsås; i 
E 133 Briljantblått FCF r övrigt totalt 
E 142 Grön S I max 500 mg/kg 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E J60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 101 Riboflaviner 1 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener Ej till tomatsås; i 
E 160c Paprikaextrakt I övrigt q.s. 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
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E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

12.7 Sallader och smörgåspålägg baserade på kakao, torkad frukt, fett eller mjölk 
Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 350 mg/kg l 
medel E 951 Aspartam Max 350 mg/kg I 

E 954 Sackarin och Totalt max 160 mg/kg Endast till 
sackarinater I Feinkostsalat 

E959 Neohespiridin- Max 50 mg/kg I 
dihydrochalcon J 

E 950 Acesulfarnkalium Max I g/kg l 
E 95 1 Aspartam Max I g/kg I 
E952 Cyklarninsyra Totalt max 500 mg/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och Totalt max 200 mg/kg I 

sackarinater I Endast ti ll energi-
E 959 N eohesperidin- Max 50 mg/kg I reducerade smör-

dihydrochalcon I gåspåläggspro-
<lukter eller till 

E420 Sorbitol och l I smörgåspåläggs-
sorbitolsirap I I produkter utan 

E42 1 Marmitol I I tillsats av socker 
E 953 lsomalt q.s. I enligt 4 §. 
E 965 Maltitol och I I 

maltitolsirap I I 
E 966 Laktitol I I 
E 967 Xyhtol J J 

12.9 Proteinprodukter 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
I E 110 Para-orange I 

E 120 Karm.in I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I Endast til I kött- och 

SLVFS 1999:13 



I 
I 

49 
E-nr Amne Villkor 

E 132 Indigotin I fisk.liknande produk-
E 133 Bri ljantblått FCF ter baserade på vege-
E 142 Grön S I tabiliskt protein, totalt 
E 15 1 Briljantsvart B I max I 00 mg/kg 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E l60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 10 1 Riboflaviner 1 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I Endast till kött- och 

E 150a-d Sockerknlör I fiskliknande produkter 
E 153 Vegetabiliskt kol baserade på vegetabi-
E 160a Karotener I liska proteiner, q.s. 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

13 Livsmedel för särskilda näringsiindamål samt kosttillskott 

13.3 Livsmedel för speciella medicinska ändamål som inte omfattas av grupp 
J 3.1 och 13.2 

Färgämnen E 100 
E 102 
E 104 
E 110 

Kurkumin 
Tartrazin 
Kinolingult 
Para-orange 
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E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 tndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 50 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 151 Bri lj antsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 10 1 R.iboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E t60c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalcium.karbonat I 
E 171 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

jämhydrox.ider J 

Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 450 mg/kg 
medel E 95 1 Aspartam Max I g/kg 

I E 952 Cyklarninsyra Totalt max 400 mg/kg 
och cyklamater 

E 954 Sackarin och Totalt max 200 mg/kg 
sackarinater 
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E-11, Amne Villkor 

E 959 Neohespiridin- Endast till allsidiga 
dihydrochalcon preparat och närings-

tillskott som skall 
intas 
under läkarkontroll, 
max I 00 mg/kg 

E 420 Sorbitol och l 
sorbitolsirap I 

E421 Mannitol I 
E953 lsomalt I 
E 965 Maltitol och q.s. 

maltitolsirap I 
E966 Laktitol I 
E967 Xylitol J 

13.4 Livsmedel tned lågt eller reducerat eoergiinnebåU för viktl<ontro)l 
:· .:,•,::;:~: 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
I E 110 Para-orange I 

E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF I 
E 142 Grön S Totalt max 50 mg/kg 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 101 Ri boflaviner 
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E 140 Klorofyll och I 
klorofylliner I 

E 141 Klorofyll- I 
kopparkomplex I 
och kJorofyUin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt r q.s. 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciwnkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 450 mg/kg 
medel E 951 Aspartam Max 800 mg/kg 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 400 mg/kg 

och cyklarnater 
E954 Sackarin och Totalt max 240 mg/kg 

sackarinater 
E 959 Neohesperidin- Max 100 mg/kg 

dihydrocbalcon 

E420 Sorbitol och l 
sorbitolsirap I 

E42 J Mannitol I 
E 953 lsomalt I 
E 965 Maltitol och r q.s. 

maJtitolsirap I 
E 966 Laktitol I 
E 967 Xylitol J 

13.6 Kosttill~kott och Hknande prepiirat 

Färgämnen E 100 Kurkurnin 
I E 102 Tartrazin 

E 104 Kinolingult 
E 110 Para-orange 
E 120 Karmin 
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E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockio I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I Till produkter i fast 
E 132 Lodigotin I form, totalt max 
E 133 Briljantblått FCF 300 mg/kg, och ti ll 
E 142 Grön S I produkter i flytande 
E 151 Briljantsvart BN I fom1, totalt max 
E 155 BrunHT I 100 mg/kg 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160 f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C30) I 
etylester I 

E 161b Lutein J 

E 101 Riboflaviner 1 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
El4I KJorfyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titandiox.id I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 2 g/kg 1 
medel E 951 Aspartam Max 5,5 g/kg I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 1,25 g/kg I Endast ti ll 

och cyklamater vita.min- och 
E 954 Sackarin och Totalt max 1,2 g/kg I mineralprodukter 

sackarinater I 
E957 Taumatin Max 400 mg/kg J 
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E 959 Neohespiridin- Endast till flytande 
dil1ydrochalcon eller tuggbara kost-

tillskott i elitetisk 
kost baserade på 
vitaminer och/eller 
mineralämnen, max 
400 mg/kg 

E 950 Acesulfarnkalium Max 500 mg/kg l 
E 95 1 Aspartam Max 2 g/kg I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 500 mg/kg I 

och cyklamater I 
E 954 Sackarin och Totalt max 500 mg/kg I 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 100 mg/kg I 

dihydrochalcon I 
r Endast ti Il pro-

E420 Sorbitol och l I <lukter i fast form 
sorbitolsirap I I 

E 42 1 Mannitol I I 
E 953 lsomalt I I 
E 965 Maltitol och r q.s. I 

maltitolsirap I I 
E 966 Laktitol I I 
E 967 Xylitol J J 
E 950 Acesulfamkitlittm Max 350 mg/I l 
E 951 Aspartam Max 600 mg/kg I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 400 mg/kg I Endast till 

och cyklamater r produkter i 
E 954 Sackarin och Totalt max 80 mg/kg I flytande form 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I 

dihydrocbalcon J 

14 Drycker 

J4.] Alkoholfria drycker 
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14.1.4 Aromatiserade drycker och liknande produkter 

Färgämnen E 100 Kurkumin 1 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingul t I 
E 110 Para-orange Max 50 mg/I I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/I I 
E 123 Amarant I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/I I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I Ej tiU saft; i 
E 133 Briljantblått FCF övrigt totalt max 
E 142 Grön S I 100 mg/I. 
E 15 I Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/I I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E !60f Beta-apo-8'- I 

karoten syra I 
(C 30) etylester I 

E 161b Lutein J 

E 10 1 R.iboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabil iskt kol Ej till saft; i övrigt q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciwnkarbonat I 
E 171 Titandioxid I 
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E 172 Järnoxider och 
järnhydroxider 

Sötnings- E 950 Acesulfarnkalium Max 350 mg/I ) 
medel E 95 1 Aspartam Max 600 mg/I I 

I 
E 952 Cyklaminsyra Totalt max 400 mg/I I Till energiredu-

och cyklamater I cerade produkter 
E 954 Sackarin och Totalt max 80 mg/I e ller produkter 

sackarinater I utan ti llsats av 
E 959 Neohesperidin- Max 30 mg/I I socker enl igt 4 § 

dihydrochalcon J 

E 954 Sackarin och Till "gaseosa" totalt 
sackarinater max 100 mg/I 

14.2 Alkoholhaltiga drycker inklusive motsvarande drycker med I g alkoholhalt 
eller alkoholfria drycker 

14.2.2 Äppelcider och päroncider (ej läskedrycker) 

Färgämnen E 150a-d Sockerkulör q.s. 

E 100 Kurkumin 
E 102 Tartrazin 
E 104 Kinolingult 
E 11 0 Para-orange 
E 120 Karm in 
E 122 Azorubin 
E 124 Nykockin 
E 129 AJlura rött AC 
E 13 1 Patentblått V 
E 132 Lndigotin 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 200 mg/I 
E 142 Grön S 
E 15 1 Briljantsvart BN 
E 155 Brun HT 
E 160d Lycopen 
E 160e Beta-apo-8'-

karotenaJ (C 30) 

SLYFS 1999:13 



57 

E-11r Amne Villkor 

E l60f Beta-apo-8'- I Dock ej tilJ Cidre 
karotensyra (C I I bouche 
30) etylester I I 

E 161 b Lutein J I 
E 101 R.i boflaviner l I 
E 140 KlorofylJ och I I 

klorofylliner I I 
E 141 Klorofyll- I I 

kopparkomplex I I 
och klorofyllin- I I 
kopparkomplex I I 

E 153 Vegetabiliskt kol I I 
E 160a Karotener q.s. I 
E 160c Paprikaextrakt I I 
E 162 Rödbetsrött I I 
E 163 Antocyaner I I 
E 170 Kalciwnkarbonat I I 
E 171 Titandioxid I I 
E 172 Järnoxider och I I 

järnhydroxider J J 

14.2.3 Vin 

14.2.3.4 Aromatiserat vin, aromatiserade vinbaserade drycker och aromatiserade 
drinkar baserade på vinprodukter 

Färgämnen E 163 Antocyaner Endast ti ll Americano, 
q.s. 

E 100 Kurkumin l l 
E 10 1 R.iboflaviner I I 
E 102 Tartrazin I Endast till Americano, I 
E 104 Kinolingult Bi11er soda och Biller I Totalt max 
E 120 Kannin I vino 100 mg/I 
E 122 Azorubin I I 
E 123 Amarant I I 
E 124 Nykockin J I 

E 110 Para-orange l Endast till Biller Soda 
och Bitter vino, totalt 

E 129 Allura rött AC J max 100 mg/I 
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E 123 Amarant Endast till aperitifvin, 
max 30 mg/I 

E 100 Kurkurnin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 11 0 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I Ej till Sangria, Zurra 
E 13 1 Patentblått V I och Clarea; i övrigt 
E 132 lndigotin I endast tiJI aromati-
E 133 BriJjantblått FCF } serade drinkar 
E 142 Grön S I baserade på vin-
E 151 Briljantsvart BN I produkter, totaJt 
E 155 Brun HT I max200 mg/I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenaJ (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 161b Lutein J 
E 10 1 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 KlorofylJ- I Ej till Sangria, Zurra 

kopparkomplex I och Clarea; i övrigt 
och kJorofyllin- I endast till aromati 
kopparkomplex I serade drinkar base-

E 150a-d Sockerkulör I rade på vinprodukter;. 
E 153 Vegetabiliskt kol } dock får sockerk:ulör 
E 160a Karotener I även användas till 
E 160c Paprikaextrakt I a.romati serat vin och 
E 162 Rödbetsrött I aromatiserade vin-
E 163 Antocyaner I baserade chycker, q.s. 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 171 Titand.ioxid I 
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E 172 Jämox.ider och 
jämhyd.roxider 

14.2.4 Fruktvin och blirvin 

Färgämnen E 100 Kurkumin l 
I E 102 Tartrazin I 

E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 ykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 200 mg/I 
E 142 Grön S I 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160c Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 10 1 Ri bo !laviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör q.s. 
E 153 Vegetabi liskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
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14.2.6 

E-nr Amne 

E 171 Titandioxid 
E 172 Järnoxider och 

järnhydroxider 

Spritdrycker 

Villkor 

14.2.6 . . 1 Spritdrycker som omfattas av förordningen (EEG) nr 1576/891 

Färgämnen E 123 Amarant 

E 150a-d Sockerkulör 

E 100 Ku.rkurnin 
E 102 Tartrazin 
E 104 Kinolingult 
E 110 Para-orange 
E 120 Karmin 
E 122 Azorubin 
E 124 Nykockin 
E 129 Allura rött AC 
E 131 Patentblått V 
E 132 Lndigotin 
E 133 Briljantblått FCF 

1 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Max 30 mg/I 

Endast till Whisky, 
Whiskey , sädessprit 
(a1111at än Korn eller 
Kombrand eller Eau 
de V,e de s,eg/e 
Marque naliona/e 
l11xembo11rgeoise), 
vinbrännvin, rom, 
Brandy, Weinbrand, 
marc, brännvin av 
pressrester av dmvor 
(annat än Tsiko11dia 
och Tsipouro och Eau 
de v1e de marc 
Marq11e naliona/e 
l11Xembo11rgeo1se), 
Grappa invecchiata, 
Bagaceira ve/ha, q.s. 

Ej till produkter som 
nämnts ovan eller till 
fruktbränovin, 0 11zo, 
Grappa, London Gin, 

I Maraschmo, Mistra 

1SeEGT nrL 160, 12.6.1989,s I 
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E 142 Grön S och Sambuca; i övrigt 
E 151 Briljantsvart BN totalt max 200 mg/I 
E 155 Brun HT 
E 160d Lycopen 
E 160e Beta-apo-8'-

karotenal (C 30) 
E l 60f Beta-apo-8'-

karotensyra (C 
30) etylester 

E 161b Lutein 

E 174 Silver Endast till likör, q.s. 
E 175 Guld Endast till likör, q.s. 

E 160b Annattoextrakt Endast till likör, max 
10 mg/I 

E 101 Ribotlaviner 1 
E 140 KJorofyU och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I Ej ti ll produkter som 
och klorofyllin- I nämnts ovan eller 
kopparkomplex I ti Il fruktbrännvin, 

E 150a-d Sockerkulör I Ouzo, Grappa, 
E 153 Vegetabiliskt kol f London Gin, 
E 160a Karotener I Maraschino, Mistra 
E 160c Paprikaextrakt I och Sambuca; 
E 162 Rödbetsrött I i övrigt q.s. 
E 163 Antoc:;'aner I 
E 170 Kalciwnkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

J4.2.6.2 Spritdrycker med mindre än 15% alkohol 

Färgämnen E 123 Amarant Max 30 mg/I 
E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/I 

E 100 KurkUlllin 

SLVFS 1999:13 



62 

E-nr Ä°mne Villkor 

E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinol.ingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rön AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 200 mg/I 
E 142 Grön S I 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E l60e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 161b Lutein J 

E 101 Riboflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyll in- I 
kopparkomplex I 

E l50a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Jämox.ider och I 

järnhydroxider J 

SLVFS 1999:13 



E-nr Amne Villkor 

14.3 Drycker baserade på en blandning av öl, äppelcider, päroncider, 
spritdrycker eller vin och alkoholfria drycker 

Sötnings- E 950 Acesulfamkalium Max 350 rng/1 
medel E 95 1 Aspartam Max 600 mg/I 

I E 952 Cyklaminsyra Totalt max 250 mg/I 
och cyklamater 

E 954 Sackarin och Totalt max 80 mg/I 
sackarinater 

E 959 Neohespiridin- Max 30 mg/I 
dihydrochalcon 

15 Snacks 

15.1 Snacks baserade på spannmAI, potatis eller stärkelse. 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Till expanderade elJer 
extruderade produkter 
max 20 mg/kg; i övrigt 
max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Karmin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 AIJura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I Till expanderade eller 
E 132 lndigotin I extruderade produkter 
E 133 Briljantblått FCF totalt max 200 mg/kg; 
E 142 Grön S I i övrigt totalt max 
E 15 1 Briljantsvart BN I 100 mg/kg 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra (C I 
30) etylester I 
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E 161b Lutein J 
E 10 1 Ri boflaviner l 
E 140 Klorofyll och I 

kJorofylliner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och kJorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol r q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titandioxid I 
E 172 Järnoxider och I 

järnhydroxider J 

15.2 Beredda nötter 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Endast till smaksatta 
överdragna produkter, 
max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kiuolingult I 
E 11 0 Para-orange I 
E 120 Karrnin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 Lndigotin I Endast till smaksatta 
E 133 Briljantblått FCF r överdragna produkter, 
E 142 Grön S I tota lt max 100 mg/kg 
E 15 1 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
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E 160e Beta-apo-8'- I 
karotenal (C 30) I 

E 160f Beta-apo-8'- I 
karotensyra (C I 
30) etylester I 

E 161b Lutein J 

E 101 Riboflavin er l 
E 140 Klorofyll och I 

kl oro fyll iner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och kJorofyllin- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör I 
E 153 Vegetabiliskt kol q.s. 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalcium.karbonat I 
E 171 Titandiox.id I 
E 172 J ämoxider och I 

järnhydroxider J 

16 Livsmedel som inte tillhör någon av grupperna 1-15 

16.1 Aromatiserade desserter baserade pii vatten 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 10 mg/kg 

E 100 Kurkumin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kinolingult I 
E 110 Para-orange Max 50 mg/kg I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin Max 50 mg/kg I 
E 124 Nykockin Max 50 mg/kg I 
E 129 Allura rött AC I 
E 131 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
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E 133 Briljantblått FCF Totalt max 150 
E 142 Grön S I mg/kg 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT Max 50 mg/kg I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E 160f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 
E 101 Riboflavi11er l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylljner I 
E 14 1 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofylli11- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör q.s. 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener I 
E 160c Paprikaextrakt I 
E 162 Rödbetsrött I 
E 163 Antocyaner I 
E 170 Kalciumkarbonat I 
E 17 1 Titanilioxjd I 
E 172 Jämoxjder och I 

järnhydroxider J 
Sötnings- E950 Acesulfarnkal ium Max 350 mg/kg l 
medel E 95 1 Aspartam Max I g/kg I 

I 
E 952 CykJanw1syra Totalt max 250 mg/kg I 

ocb cyklamater I 
E954 Sackarin och Totalt max 100 mg/kg I 

sackarinater I 
E 959 Neohesperidin- Max 50 mg/kg I Till eoergiredu-

dihydrochalcon I cerade produkter 
eller produkter 

E420 Sorbitol och I utan ti Il sats av 
sorbitolsirap I socker enligt 4§ 

E42 I Manrutol I 
E 953 lsomalt I 
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E 965 Maltitol och q.s. 
maltitolsirap I 

E966 Laktitol I 
E 967 Xylitol J 

16.2 Dekoration och överdrag 

Färgämnen E 160b Annattoextrakt Max 20 mg/kg 

E 100 Kurkwnin l 
E 102 Tartrazin I 
E 104 Kin o linguJ t I 
E 110 Para-orange I 
E 120 Kannin I 
E 122 Azorubin I 
E 124 Nykockin I 
E 129 Allura rött AC I 
E 13 1 Patentblått V I 
E 132 lndigotin I 
E 133 Briljantblått FCF Totalt max 500 mg/kg 
E 142 Grön S I 
E 151 Briljantsvart BN I 
E 155 Brun HT I 
E 160d Lycopen I 
E 160e Beta-apo-8'- I 

karotenal (C 30) I 
E l60f Beta-apo-8'- I 

karotensyra I 
(C 30) etylester I 

E 16 1b Lutein J 

E 10 1 Riboflavin er l 
E 140 Klorofyll och I 

klorofylliner I 
E 141 Klorofyll- I 

kopparkomplex I 
och klorofyll in- I 
kopparkomplex I 

E 150a-d Sockerkulör q.s. 
E 153 Vegetabiliskt kol I 
E 160a Karotener I 
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E 160c Paprikaextrakt 
E 162 Rödbetsrött 
E 163 Antocyaner 
E 170 Kalciumkarbonat 
E 171 Titandioxid 
E 172 Järnoxider och 

järnhydroxider 
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